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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat remissförslag. 
Programmet syftar till att förtydliga Malmö stads inriktningar för arbetet med den 
samiska minoritetens rättigheter och det nationella minoritetsspråket samiska. 

Tekniska nämnden tillstyrker förslaget till reviderat program för den nationella 
minoriteten och urfolket samer samt minoritetsspråket samiska och vill framhålla att 
programmet på ett förtjänstfullt sätt implementerar den nya konsultationslagstiftning 
som sedan den 1 mars 2024 gäller även för kommuner och regioner.  

Yttrande 
Programmet är det första av Malmö stads minoritetsprogram som integrerar 
konsultationslagen, och skrivningarna är genomgående tydliga och praktiskt 
tillämpbara, vilket är särskilt glädjande då konsultationsförfarandet innebär en ny och 
mer långtgående skyldighet än det samråd som tidigare tillämpats och som fortfarande 
gäller för övriga minoriteter.  

Särskilt värt att framhålla är att programmet tydligt särskiljer mellan samråd, som sker 
med samiska Malmöbor i staden, och konsultation, som sker med samiska 
organisationer och Sametinget i ärenden som kan få särskild betydelse för det samiska 
folket, exempelvis frågor om samernas språk, kultur, näringar eller ställning som urfolk, 
och att programmet därmed undviker den begreppsförvirring som annars lätt uppstår. 

Vidare är det mycket positivt att programmet konsekvent och genomgående använder 
korrekt terminologi avseende samernas dubbla status som nationell minoritet och 
urfolk, vilket är i linje med FN:s deklaration om urfolks rättigheter, ILO:s konvention 
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nr 169 samt Sveriges grundlag där samer sedan 2011 uttryckligen erkänns som ett folk, 
därmed tydliggörs att samers rättigheter inte enbart följer av minoritetslagstiftningen 
utan även av folkrätten och de särskilda urfolksrättigheter som följer.  

Tekniska nämnden ställer sig positiva till att programmet även innehåller en skrivning 
om uppmärksammande av samernas nationaldag den 6 februari, vilket är en 
betydelsefull markering av samisk närvaro och samisk kultur i Malmö.  

Särskilt om konsultationsskyldigheten 

Tekniska nämnden vill särskilt betona att programmets skrivningar om konsultation 
måste följas upp med konkreta åtgärder som säkerställer att stadskontoret har förmåga 
att möta de behov av stöd, samordning och organisatorisk beredskap som uppstår i 
stadens nämnder och förvaltningar. 

Konsultationslagen innebär en skyldighet att söka överenskommelse med det samiska 
urfolket i ärenden som kan få särskild betydelse för dem, vilket är ett betydligt mer 
långtgående åtagande än det samrådsförfarande som tidigare tillämpats och som 
innebär att stadens beredningsprocesser måste anpassas för att möjliggöra tidig och 
reell dialog, tillräcklig tid för samiska organisationer och Sametinget att bereda 
frågorna, dokumentation av konsultationens genomförande och utfall samt 
återrapportering av hur inkomna synpunkter har beaktats.  

Tekniska nämnden betonar vikten av att berörda förvaltningar får tillgång till relevanta 
kompetenshöjande insatser för att kunna leva upp till konsultationsskyldigheten enligt 
lagstiftarens intentioner. Nämnden framhåller behovet av samordning och att en 
gemensam konsultationsordning tas fram för Malmö stads förvaltningar. Denna 
ordning bör tydliggöra ansvar, processer, tidsramar och krav på dokumentation. 
Konsultationsordningen föreslås fastställas av kommunstyrelsen och därefter 
kommuniceras i hela organisationen. Stadskontoret bör ha en central roll i att 
samordna, driva och vid behov tillhandahålla kompetenshöjande insatser om 
konsultationslagen. 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 
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